
 

Presencial 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Praça Deputado Henrique 
Brito, 344, Centro - 
Carinhanha - Bahia 

(77) 3485-3102 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E023-94DB-BC3F-8DFF.

TERÇA-FEIRA •  12 DE SETEMBRO DE 2017 •  ANO XI | N º 984



 2 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 12 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO XI | N º 984 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARINHANHA • BAHIA                                     ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR 

 

  

PORTARIAS 

PORTARIA N° 41/11, DE SETEMBRO DE 2017 - DESIGNA OS SERVIDORES PARA A FUNÇÃO DE FISCAL 
SANITÁRIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

ATAS 

ATA DE LICITAÇÃO DESERTA - TOMADA DE PREÇO Nº 006/2017 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E023-94DB-BC3F-8DFF.



 3 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 12 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO XI | N º 984 

 

 

 

 

 

PORTARIA N° 41/11, DE SETEMBRO DE 2017 
 

Designa os servidores para a função de Fiscal sanitária de 

                 Vigilância Sanitária, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas pela legislação, e  
 

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 200 e seus incisos I, II, IV, VII e VIII da constituição Federal de 

1988; 
 

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 18, inciso IV, alínea “b” da lei Federal nº8.080/90; 
 

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 1º da lei Municipal nº 1.240/2016 que dispõe sobre a criação do 

Serviço Municipal de Vigilância Sanitária do município de Carinhanha. As atividades inerentes à função de 

fiscal sanitário legalmente estabelecidas, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º- Designar os servidores, abaixo relacionados, para exercerem a função de Fiscal Sanitário de 

Vigilância Sanitária, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde: 

 

Nome Cargo 

Lorrane Oliveira do Nascimento Coordenadora 

Elzanir de Aquino Brito Inspetora Sanitária  

Regiene da Silva Santos Inspetora Sanitária 

João Ricardo Badaró Pereira Inspetor Sanitário 

  

 

Art. 2° - Os servidores designados, em razão do poder de polícia administrativo, exercerão todas as 

atividades inerentes a função de fiscal sanitário, tais como: inspeção e fiscalização sanitária, lavratura de 

autos de infração sanitária, instauração de processo administrativo sanitário, interdição cautelar de 

produtos; fazer cumprir as penalidades aplicadas pelas autoridades sanitárias competentes nos processos 

administrativos sanitários e outras atividades estabelecidas para esse fim. 
 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação revogando-se as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 12 de setembro de 2017. 

 

Registre-se, 

Publique-se, 

Cumpra-se, 

________________________ 

Alvacir da Silva Brito 

Secretário de Saúde 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E023-94DB-BC3F-8DFF.



 4 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 12 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO XI | N º 984 

 

 
 
 

 

 

 

ATAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E023-94DB-BC3F-8DFF.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/E023-

94DB-BC3F-8DFF ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: E023-94DB-BC3F-8DFF

 

 
Hash do Documento

2BEBC0DBB7F08DAEAE1B93048A984CA66A3B1511480939FFEC42C918C53E0A17
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/09/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 12/09/2017 15:43 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


